
Dřevěný kostel Božího Těla v Gutech
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

GPS souřadnice: 49.663000N, 18.599406E Adresa URL: drevenekostely.tode.cz/kostely/guty.html

Obklopen  a ukryt mezi vzrostlými stromy stojí  uprostřed malého hřbitova jeden  z nejstarších (1563) 
a nejmalebnějších dřevěných  kostelů v regionu, kostel Božího Těla  v Gutech (u Třince).
Návštěvník tuto  unikátní památku nalezne  v místní části  Zápolí, půjde-li po modré  turistické
značce z nádraží  ve Stříteži, přes Smilovice na vrch Javorový  (1031 m n. m.) nebo se ke kostelu dá
snadno dojet  i na kole po podhorské cestě  lemující Beskydy ve směru od  Frýdku-Místku až do Třince.
Kostel je tvořen prostou jednolodní stavbou z velmi  masivních dřevěných trámů (mnohé průměru až
60 cm), s níž  tvoří jeden celek navazující lehce  užší presbyteriální  část. Obě části jsou kryté 
štípaným šindelem.  V čele kostela stojí dnes  s vlastní lodí kostela  spojená zvonice, původně
samostatná,  která slouží jako krytá  předsíň před vstupem do samotné lodi. Věž zvonice  je
ukončena kvadratickou zvonovou částí  a jehlancovou střechou s malou dřevěnou  makovicí
s křížem.
Celkově se kostel  velmi podobá stavbě kostela sv. Kateřiny  v Ostravě-Hrabové. Jednak původně
samostatnou  zvonicí, jednak podsíní, tzv. sobotou,  která je vedena kolem celé stavby kostela.
Před  vchodem do kostela se nachází dřevěný  kříž s plastikou Krista.
Bohužel dne 2. 8. 2017 kostel Božího Těla v Gutech vyhořel. Jeho osud budeme dále sledovat.

 
Zdroj informací poskytl PaedDr. Josef Šebetovský, správce webových stránek www.drevenekostely.tode.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/914/dreveny-kostel-boziho-tela-v-gutech/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:05:01


